

公司披露年度报告的证券交易所网址	www.sse.com.cn
公司年度报告备置地点	公司证券投资部

五、公司股票简况

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	四创电子	600990	

六、其他相关资料

公司聘请的会计师事务所（境内）	名称	大华会计师事务所(特殊普通合伙)
	办公地址	北京市海淀区西四环中路16号院7号楼12层
	签字会计师姓名	王传兵、王洋洋

七、近三年主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2023年	2022年		本期比上年同期增减(%)	2021年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业收入	1,926,601,476.83	2,720,683,574.08	2,720,683,574.08	-29.19	3,143,289,529.24	3,143,289,529.24
扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入	1,920,773,532.54	2,714,765,673.14	2,714,765,673.14	-29.25	3,135,865,606.14	3,135,865,606.14
归属于上市公司股东的净利润	-553,229,957.08	66,042,484.89	66,037,159.83	-937.69	183,877,586.34	183,870,720.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-596,273,950.91	22,780,615.67	22,775,290.61	2,717.46	126,653,371.76	126,646,505.89
经营活动产生的现金流量净额	108,234,967.17	117,845,672.54	117,845,672.54	-8.16	-50,945,557.96	-50,945,557.96
	2023年末	2022年末		本期末比上年同期末增减(%)	2021年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	2,162,164,619.45	2,725,511,004.85	2,725,498,813.92	-20.67	2,700,215,552.41	2,700,208,686.54
总资产	6,582,758,200.00	7,448,775,083.10	7,448,762,892.17	-11.63	7,699,076,054.17	7,699,069,188.30

（二）主要财务指标

主要财务指标	2023年	2022年		本期比上年同期增减(%)	2021年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
基本每股收益（元/股）	-2.0580	0.241	0.31	-953.94	0.69	1.16
稀释每股收益（元/股）	-2.0580	0.241	0.31	-953.94	0.69	1.16

(4). 研发人员构成发生重大变化的原因及对公司未来发展的影响

□适用 √不适用

5. 现金流

√适用 □不适用

项目名称	本期金额 (万元)	上期金额 (万元)	变动金额 (万元)	变动比 例	变动说明
销售商品、提供劳务收到的现金	228,938.08	283,911.18	-54,973.10	-19.36%	
收到的税费返还	51.11	0.00	51.11	-19.11%	
收到其他与经营活动有关的现金	3,574.90	3,592.60	-17.70	-0.49%	
经营活动现金流入小计	232,564.09	287,503.78	-54,939.68	-19.11%	
购买商品、接受劳务支付的现金	152,867.33	207,027.99	-54,160.66	-26.16%	
支付给职工以及为职工支付的现金	49,424.48	50,617.86	-1,193.38	-2.36%	主要系本期无处置房产收入所致
支付的各项税费	8,683.38	7,100.04	1,583.34	22.30%	-
支付其他与经营活动有关的现金	10,765.40	10,973.32	-207.92	-1.89%	主要系本期支付购建长期资产现金减少所致
经营活动现金流出小计	221,740.59	275,719.21	-53,978.61	-19.58%	-
经营活动产生的现金流量净额	10,823.50	11,784.57	-961.07	-8.16%	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3.18	1,474.89	-1,471.70	-99.78%	主要系本期无处置房产收入所致
投资活动现金流入小计	3.18	1,474.89	-1,471.70	-99.78%	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,764.69	15,122.53	-9,357.83	-61.88%	主要系本期支付购建长期资产现金减少所致
投资活动现金流出小计	5,764.69	15,122.53	-9,357.83	-61.88%	-
投资活动产生的现金流量净额	-5,761.51	-13,647.64	7,886.13	-57.78%	-
吸收投资收到的现金	1,615.33	7,508.79	-5,893.46	-78.49%	主要系本期实施预留部分股权激励政策，限制性股票认购款规模较同期减少
取得借款收到的现金	172,409.80	137,893.43	34,516.38	25.03%	主要系本期新增支付离职员工限制性股票回购款所致
筹资活动现金流入小计	174,025.14	145,402.22	28,622.92	19.69%	-
偿还债务支付的现金	179,361.26	161,857.14	17,504.12	10.81%	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	9,128.33	14,916.34	-5,788.02	-38.80%	主要系本期借款利息费用下降及分配的利润减少所致
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	103.32	207.84	-104.51	-50.29%	主要系本期子公司分配股利减少所致
支付其他与筹资活动有关的现金	695.05	359.74	335.31	93.21%	主要系本期新增支付离职员工限制性股票回购款所致
筹资活动现金流出小计	189,184.63	177,133.22	12,051.41	6.80%	
筹资活动产生的现金流量净额	-15,159.49	-31,731.00	16,571.50	-52.22%	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-11.11	15.98	-27.08	-169.51%	-
五、现金及现金等价物净增加额	-10,108.61	-33,578.10	23,469.48	-69.90%	-
加：期初现金及现金等价物余额	48,439.07	82,017.17	-33,578.10	-40.94%	-
六、期末现金及现金等价物余额	38,330.46	48,439.07	-10,108.61	-20.87%	